
Větrušice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.190803N, 14.383416E

Nadmořská výška: 261 m n. m. První pís. zmínka: 1306 (718 let) Katastrální výměra: 285 ha

Počet obyvatel: 617 PSČ: 250 67

Adresa URL: www.vetrusice.cz

O obci
Obec Větrušice je ukryta na východním (pravém) břehu Vltavy nad srázem svažujícím se k údolí
řeky.

Historie obce
Úrodná a teplá oblast severozápadního okolí Prahy člověka přitahovala odedávna. Na katastru vesnice se
nalezly pozůstatky po přítomnosti pravěkého člověka, které svědčí o tom, že již před 4 000 lety se
zde objevili první obyvatelé.

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin a pohostinství.

Okolí a příroda
V obci jsou místa, odkud lze za dobré viditelnosti dohlédnout na Pražský hrad i České Středohoří s
Milešovkou. Nejvyšším bodem s nádherným výhledem je Velký vrch, pod nímž se nalézá pseudokrasová
jeskyně Drábovna.

Současnost obce
Vesnice nemá na svém území žádné významné podnikatele, podniky či sponzory, ale přesto se jí
podařilo napojit obecní vodovod na přivaděč vody z Vodáren Kladno-Mělník. Je zde taktéž provedena
úplná plynofikace.

Sportovní možnosti
V obci jsou turistické trasy a cyklotrasy. Je zde také několik hřišť.

Památky a zajímavosti
Mezi pamětihodnosti můžeme zařadit pomník sv. Václava, který v roce 1895 nechal postavit na návsi
probošt Mikoláš Karlach. Opodál nalezneme pomník obětem 1. a 2. světové války.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4763/vetrusice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 06:26:00



Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4763/vetrusice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 06:26:00


